
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 20/2023 

 6. října 2023  
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

Jednotný železniční kurz č. 10/2023 (ČD)………………………………………………………………………………………………………2 

004/20/2023 Zahájení pilotního vystavování duplikátů dokladů ČD v pokladnách (ČD)…………………………………2 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

Jednotný železniční kurz č. 10/2023 (ČD) 
 
S účinností od 1. října 2023 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 10/2023. 
 

EMU 1  EUR 24,90 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 25,70 CZK 

Polsko 1  PLN 5,40 CZK 

USA 1  USD 23,40 CZK 

MMF 1  XDR 30,80 CZK 

 
Uplynutím dne 30. září 2023 pozbývá platnost JŽK č. 9/2023. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://jzk.cd.cz/. 
 

 
V Olomouci dne 27. září 2023 

 
Ing. Richard Farník, v. r. 

ředitel OPT Olomouc 
České dráhy 

 
(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 602 540 274, č.j. OPT-33/2023-sekr.) 

 
 
 

004/20/2023 Zahájení pilotního vystavování duplikátů dokladů ČD v pokladnách (ČD) 
 
V souladu s čl. 1.5. Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu 
(SPPO) vyhlašujeme odchylně od čl. 11.1. SPPO od 2. 10. 2023 možnost pilotního výdeje duplikátů jízdních  
a rezervačních dokladů ČD zakoupených u pokladní přepážky, u pověřeného zaměstnance ČD ve vlaku nebo 
v jízdenkovém automatu, které jsou před začátkem platnosti nebo v době jejich platnosti poškozené nebo 
hůře čitelné (vybledlé). Cena za vystavení duplikátu v pilotním provozu je 0 Kč. 
 
Duplikát dokladu vystaví pokladník u kterékoliv pokladní přepážky ČD na základě předloženého původního 
dokladu. Pokud nebude možné na zařízení ČD načíst tento doklad pomocí 2D kódu, musí být na dokladu 
čitelné identifikační číslo pokladníka, který doklad vystavil (vpravo nahoře), transakční číslo dokladu (vlevo 
nahoře) a datum jeho vystavení (viz obrázek níže). Pokud nebude byť jen jeden údaj čitelný, duplikát dokladu 
nelze vystavit. Původní doklad je cestující povinen pokladníkovi odevzdat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

  
 

3 

 

 

Ostatní podmínky dle SPPO a tarifu ČD platí v plném rozsahu. 

Tato vyhláška platí do vyhlášení změny č. 3 SPPO, do kterých bude po ukončení pilotní akceptace 
zapracována. 
 

V Praze dne 26. září 2023 
 

Mgr. Jakub Chmelík, Ph.D., v. r. 
ředitel Odboru cenotvorby osobní dopravy 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, 014/2, tel. 972232338, sek@cd.cz, č.j. ČD GŘ 57990/2023-O)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 20/2023 zpracovalo a vydalo v Praze 6. října 2023: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

